
Ταμείο Συνοχής Σελίδα 1
Κωδικός ΟΠΣ: 5003637 (Κωδ. Απόφασης:4816)

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΙΟΝΙΩΝ 

ΝΗΣΩΝ»

Ταχ. Δ/νση: Αλυκές Ποταμού Κέρκυρα, 49100

Πληροφορίες: ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΣΠΙΩΤΗΣ

Τηλ.: 2661360015, 2661360000

Email: kaspiotis@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

  
 
Κέρκυρα, 29/01/2026
Α.Π.: ΟΙΚ. 186  

     

Προς: 

ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης Θωμάς 
Βουκελάτος

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

1.Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2014-2020»(ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014),

2.Την Απόφαση με αριθμό Ε C(2014) 10165/18-12-2014 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. «Ιόνια Νησιά (CCI 

2014GR16M2OP009)»,

3.Τη με αρ. πρωτ. 81986/EYΘY712/31-7-2015 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης όπως ισχύει,

4.Την ΥΑ 32671/ΕΥΘΥ 328/23-03-2015 (ΦΕK791/Β/06-05-2015) αναδιάρθρωσης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π.

«Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 2014 - 2020»,

5.Το άρθρο 9 του Ν.4314/2014, σε συνδυασμό με άρθρο 186 Ν.3852/2010 («Καλλικράτης»),με βάση τα οποία ο 

Περιφερειάρχης υπογράφει την απόφαση ένταξης,

6. Την Υπουργική Απόφαση με αρ. οικ.3848/2015 για την Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του Τομέα 

Περιβάλλοντος που συγχρηματοδοτούνται από το Ταμείο Συνοχής του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών,

Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης των Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 

(ΦΕΚ Β'805/6-5-2015), 

7. Τη με αρ. πρωτ. 5076/28-04-2016 απόφαση της Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 

Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, με γραπτή διαδικασία, με την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία, η διαδικασία και το 

περιεχόμενο της 2ης εξειδίκευσης του ΕΠ («Έγγραφο 2ης Εξειδίκευσης Εφαρμογής του Ε.Π – Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α 2014-2020»), ο 

προγραμματισμός των προσκλήσεων και των εντάξεων και οι τεθέντες κατ' έτος στόχοι, καθώς και η μεθοδολογία και τα 

κριτήρια επιλογής πράξεων, όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συνημμένο στην παρούσα πρόσκληση έγγραφο, 



Ταμείο Συνοχής Σελίδα 2
Κωδικός ΟΠΣ: 5003637 (Κωδ. Απόφασης:4816)

8.Το α.π. 92456/ΕΥΚΕ3150/09-09-2016 έγγραφο με τη γνωμοδότηση της ΕΥΚΕ,

9.Την Αριθμ. οικ.18485/26.04.2017  -ΚΥΑ περί «Καθορισμού των κατηγοριών και των προδιαγραφών των Πράσινων Σημείων 

(ΠΣ), των Κέντρων Ανακύκλωσης, Εκπαίδευσης και Διαλογής στην Πηγή (ΚΑΕΔΙΣΠ), των Γωνιών Ανακύκλωσης (ΓΑ) και των 

Κινητών Πράσινων Σημείων (ΚΙΠΣ)», σύμφωνα με το άρθρο 38 του ν. 4042/2012, όπως ισχύει, καθώς και τον Οδηγό Πράσινων

Σημείων όπως ισχύει,

10.Την με αρ. πρωτ. οικ. 3153/18.12.2016 (Κωδ.ION25) πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014 - 2020.»,όπως ισχύει,

11.Την  με αρ. πρωτ. 26599/28.12.2016 (3220/30.12.2016 ΕΥΔ ΕΠ Ιονίων Νήσων) αίτηση χρηματοδότησης πράξης του 

δυνητικού δικαιούχου «Δήμος Λευκάδας» προς την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π.«Ιονίων 

Νήσων 2014 - 2020», καθώς και τα 6773/07.04.2017 (1085/10.04.2017 ΕΥΔ ΠΙΝ) έγγραφο αποστολής συμπληρωματικών 

στοιχείων και 9866/25.05.2017(1471/26.05.2017 ΕΥΔ ΠΙΝ) έγγραφο αποστολής συμπληρωματικών στοιχείων για την σύσταση 

ΥΓΟΣ,

12.Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της 

πρότασης και ειδικότερα στις από 20.03.2017 και 26.05.2017 Λίστες Ελέγχου Πληρότητας και στο από 05.06.2018 Φύλλο 

Αξιολόγησης Πράξης (ΦΑΠ) και πρόκειται να αποτυπωθούν στο ΟΠΣ –ΕΣΠΑ,

13. Το υπ. αριθμ 53267/ΕΥΚΕ787/17-05-2018 έγγραφο της ΕΥΚΕ με τίτλο «Πλαίσιο κρατικών ενισχύσεων για έργο που αφορά 

στη δημιουργία πράσινων σημείων»,

14. Την υπ. αριθμ.οικ.1085/14-06-2018 εισήγηση του Προϊσταμένου της ΕΥΔ ΠΙΝ για την Ένταξη της πράξης,

15.Την υπ' αρίθμ. 3220/18-06-2018 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Δράσεις για την διαχείριση βιοαποβλήτων και 

ανακυκλώσιμων αστικών αποβλήτων στον Δήμο Λευκάδας» με Κωδικό ΟΠΣ 5003637 στο ΕΠ ΠΙΝ 2014-2020,

16. Την με αρ. πρωτ. 3022/28-12-2021 (ΑΔΑ 6ΘΜΨ7ΛΕ-ΔΛΑ) 1Η τροποποίηση της απόφασης ένταξης της πράξης με τίτλο 

«Δράσεις για την διαχείριση βιοαποβλήτων και ανακυκλώσιμων αστικών αποβλήτων στον Δήμο Λευκάδας» με Κωδικό ΟΠΣ 

5003637, στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» με νέα 

ημερομηνία λήξης 31-12-2023.

17. Τη μη ολοκλήρωση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της Πράξης μέχρι τις 31-12-2023.

18. Την μηδενική πρόοδο των ποσοτικών και ποιοτικών στοιχείων της Πράξης μέχρι τις 31-12-2023.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 3022 28/12/2021 Απόφασης Ένταξης της πράξης « Δράσεις για την διαχείριση

βιοαποβλήτων και ανακυκλώσιμων αστικών αποβλήτων στον Δήμο Λευκάδας » με κωδικό ΟΠΣ « 5003637 » διότι,

το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο της Πράξης δεν ολοκληρώθηκε μέχρι τις 31-12-2023, η πράξη εμφάνισε μηδενική πρόοδο

των ποσοτικών και ποιοτικών στοιχείων της μέχρι τις 31-12-2023, ημερομηνία λήξης της επιλεξιμότητας δαπανών της περιόδου

2014-2020.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ
 

Κοινοποίηση: 



Ταμείο Συνοχής Σελίδα 3
Κωδικός ΟΠΣ: 5003637 (Κωδ. Απόφασης:4816)

1. Υπουργείο Οικονομίας και Υποδομών και Ναυτιλίας και Τουρισμού, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, 
Αθήνα
2. Φορέας Χρηματοδότησης : Περιφέρεια Ιονίων Νήσων – (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω e-mail)
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ
4. Γραφείο Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων

Εσωτερική διανομή: 

- Χρονολογικό Αρχείο
- ΕΥΔ ΠΙΝ Μονάδα Α' 
    


		ops@mnec.gr
	2026-02-09T10:51:03+0000
	Athens, GR
	ΕΥΘΥΠΣ/ΥΟΠΣ
	Υπογραφή συναλλαγής




